qualsevol descripció de la consonància de diatèssaron que el semitò per 

naturalesa sempre anteposa a ell mateix dos tons. 
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Qua de re primo dictorum signorum, quod est a, aliud proposuerunt, non 

tamen quodcunque, sed g tantum de necessitate, tonum ad se invicem 

resonantia et predictam consonantiam ad eius naturalem positionem 

reducentia. Multiplicatis enim septem superioribus signis ut hic: a, b, c, d, e, f, g, 

a, b, c, d, e, f, g, preclarum est, quod a secundi ordinis ad graviorem partem 

habet g primi ordinis atque precedentis. Unde quemadmodum apud antiquos 

per a, b, c, d, e, f, g dinumerabantur, ita et nunc per g, a, b, c, d, e, f, et littere vel 

signa Gregorii apellantur.  

De gravitate et acumine signorum et vocum. Titulus vicesimus secundus. 

Sed quoniam in his signis, que sunt primi ordinis, non est status, cantu ulterius 

sepe et multum ascendente tunc si repetantur quod oportet, illud erit necessario 

per eundem numerum, id est per septem et septem, que in primo ordine gravia 

ideo dicentur, in secundo autem acuta, et si ultra procedatur, superacuta. Unde 

non sunt audiendi, qui per octo gravia, septem acuta et quinque superacuta illa 

distribuunt. Semper enim octavum signum a primo precedentis ordinis 

primum est eorum, qui sunt in secundo, cum quibus de necessitate computatur. 

Gravia autem signa et acuta dicimus non de per se, sed tantum per respectum 

ad voces quas representant. Que enim longiorem chorde sonabilis portionem 

obtinent, [p. 167] gravia sunt, acuta vero que contractiorem ut hic: g, a, b, c, d, e, 

f, g, a, b, c, d, e, f. Tanto enim chorda maior est in acumine, quanto minor fuerit 

in spatio et econtra, ut dicitur quarto Musices capitulo quarto et experientia 

comprobatur. 
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Per aquesta raó, en comptes del primer dels signes esmentats, ço és, a, en van 

proposar un altre, però no qualsevol, sinó necessàriament i únicament g, signes 

que disten entre si un to i que recondueixen la dessús dita consonància a la seua 

posició natural. Un cop multiplicats els set signes anteriors com ací: a, b, c, d, e, f, 

g, a, b, c, d, f, g, resulta palès que el a del segon ordre té a la part més greu el g 

del primer ordre precedent. Per això, de la mateixa manera que entre els antics 

hom enumerava mitjançant a, b, c, d, e, f, g, així ara hom ho fa mitjançant g, a, b, 

c, d, e, f, i s’anomenen lletres o signes de Gregori.